АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2024 года                                                                                           № 578
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации района

от  29 марта 2023 года № 424  «Об утверждении Порядка предоставления

субсидии юридическим лицам на возмещение части затрат,

направленных на систему водоотведения по канализационным

очистным сооружениям хозяйственных объектов сточных вод д. Пача

сельского поселения Железнодорожное»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18

сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление администрации Шекснинского
муниципального района от 29 марта 2023 года № 424 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидии юридическим лицам на возмещение
части затрат, направленных на систему водоотведения по канализационным
очистным сооружениям хозяйственных объектов сточных вод д. Пача
сельского поселения Железнодорожное» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
           «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя руководителя администрации,  начальника Управления
жилищно-коммунального хозяйства, строительства и транспорта,
заместителя руководителя администрации Шекснинского муниципального
района.».
      1.2. В Порядке предоставления субсидии юридическим лицам на
возмещение части затрат, направленных на систему водоотведения по

 2

канализационным очистным сооружениям хозяйственных объектов сточных

вод д. Пача сельского поселения Железнодорожное, внести следующие
изменения:
           1.2.1. Пункт 1.6  Раздела 1 дополнить абзацем следующего
содержания:

«г) на оплату мероприятий, с целью разработки разрешительных
документов  для сброса очищенных сточных вод в водный объект и подачи
декларации о воздействии на окружающую среду по объекту: (оформление
отчета по инвентаризации сбросов загрязняющих веществ в окружающую
среду, затраты на получение справки по фоновым концентрациям
загрязняющих веществ, получение справки о фоновых и гидрологических
характеристиках водного объекта, расчеты нормативов допустимого сброса).

1.2.2. Пункт 2.8. Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.8. Предоставление субсидии осуществляется на основании

соглашения, заключенного между Администрацией и получателем субсидии
в соответствии с настоящим Порядком.

Соглашение оформляется в соответствии с типовой формой,
установленной Финансовым управлением администрации Шекснинского
муниципального района.

Получатель субсидии на первое число месяца, предшествующего
месяцу, должен соответствовать следующим требованиям:

1) Получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом,

в том числе местом регистрации которого является государство или

территория, включенные в утвержденный Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в

том числе со статусом международной компании), акции которых

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также

косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных

публичных акционерных обществ;

2) Получатель субсидии не находится в перечне организаций, в

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской

деятельности или терроризму;

3) Получатель субсидии не находится в составляемых в рамках

реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом

Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями

Совета Безопасности ООН, перечнях организаций, связанных с

 3

террористическими организациями и террористами или с распространением

оружия массового уничтожения;

4) Получатель субсидии не получает средства из бюджета

Шекснинского муниципального района в соответствии с правовым актом, на

основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные

пунктом 1.6 настоящего Порядка;

5) Получатель субсидии не является иностранным агентом в

соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц,

находящихся под иностранным влиянием»;

6) у Получателя субсидии  на едином налоговом счете отсутствует или

не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового

кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и

страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

7) у Получателя субсидии отсутствуют просроченная задолженность по

возврату в бюджет Шекснинского муниципального района иных субсидий,

бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная)

задолженность по денежным обязательствам перед Шекснинским

муниципальным районом;

8) Получатель субсидии, являющийся юридическим лицом, не

находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником

отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не

введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской

Федерации;

9) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя

субсидии, являющегося юридическим лицом.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев